
UCHWAŁA NR LXXXVII/679/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 4 ust. 1 i 2 i ust. 2a pkt. 4  

i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469  

i poz. 1852) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście po zasięgnięciu opinii 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/315/2020  Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miast Świnoujście (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5964) § 18 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wprowadza się następujące wymagania dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości 

zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się 

nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem pkt 2. 

2) pozbywanie się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinno 

odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał, a w okresie od 1 czerwca do 30 września – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu. 

3) pozbywanie się osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika 

oraz uniemożliwić wydostanie się osadów ściekowych poza osadnik, z zastrzeżeniem pkt 4. 

4) pozbywanie się osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinno 

odbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu.  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

Id: 36630677-2197-4F22-AB12-C84D66B7FA81. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) Rada Gminy, w drodze uchwały uchwala regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”, który jest aktem prawa 

miejscowego.  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście ma na celu dostosowanie jego zapisów do obowiązującej ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Modyfikacji uległa definicja nieczystości ciekłych poprzez rozszerzenie jej  

o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Tym samym niezbędnym stało się 

uwzględnienie w treści regulaminu częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych, które pochodzą 

z przydomowych oczyszczalni. Proponowane zmiany zostały pozytywnie zaopiniowane przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu, postanowieniem znak HK.9011.154.2023 z dnia  

13 listopada 2023. 

 

Id: 36630677-2197-4F22-AB12-C84D66B7FA81. Podpisany Strona 2


